
PIAZZA GRAMSCI, 4 – 97019 VITTORIA (RG) TEL. 09321878569 

email: rgis012003@istruzione.it pec: rgis012003@pec.istruzione.it web: www.istitutosuperioremarconi.edu.it 

Codice meccanografico: RGIS012003  - Codice Fiscale 82000980886 - Codice univoco UFLWG7 

 

 

 

 

DECRETO N° 89 DEL 27/09/2024 
 

Oggetto: ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA DELLE CONVOCAZIONI 
N° ID RGIS012003ADSS2609241045 E N° ID 
RGIS012003ADSS2609241058 DEL 26/09/2024. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTA la Legge del 3 maggio 1999 n.124 recante disposizioni urgenti in materia di 

personale scolastico; 

VISTO il Regolamento recante norme sulle modalità di conferimento delle supplenze al 

personale docente adottato con D.M. del 13 giugno 2007; 

VISTA l’O.M. n. 112 del 6 maggio 2022; 

VISTO la legge 241/90, art.21 nonies; 

CONSIDERATO che sono state predisposte in data 26/09/2024 due convocazioni per 

quattro posti di docente di scuola Secondaria di II Grado su posto di Sostegno per la classe 

di concorso ADSS agli aspiranti di I e II fascia di Istituto; 

CONSIDERATO che in data 27/09/2024, è pervenuta, a questa Istituzione Scolastica, una 

richiesta di chiarimenti in merito al “mancato inserimento nelle suddette convocazioni”, di 

soggetto incluso in Graduatoria GPS fascia 1/F1C; 

VISTO l’art. 25 comma 5 CCNL Scuola vigente: “È comunque causa di risoluzione del 

contratto l’annullamento della procedura di reclutamento che ne costituisce il presupposto”; 

RITENUTO necessario procedere al ripristino della corretta azione amministrativa per la 

tutela del principio di legalità, trasparenza e imparzialità della Pubblica Amministrazione, 

nonché per la tutela delle situazioni giuridicamente rilevanti di altri aspiranti alla stipula del 

contratto di lavoro a tempo determinato utilmente inclusi in graduatoria d’istituto e 

mailto:rgis012003@istruzione.it
mailto:rgis012003@pec.istruzione.it
http://www.istitutosuperioremarconi.edu.it/




PIAZZA GRAMSCI, 4 – 97019 VITTORIA (RG) TEL. 09321878569 

email: rgis012003@istruzione.it pec: rgis012003@pec.istruzione.it web: www.istitutosuperioremarconi.edu.it 

Codice meccanografico: RGIS012003  - Codice Fiscale 82000980886 - Codice univoco UFLWG7 

 

 

 

 

avvalendosi dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica 

Amministrazione, in presenza di errori materiali e di pubblico interesse accertati e commessi 

in sede di individuazione errata, con effetto immediato; 

DECRETA 

 
 di procedere, per il principio di autotutela della P.A., all’annullamento delle procedure 

di convocazione N° ID RGIS012003ADSS2609241045 E N° ID 

RGIS012003ADSS2609241058 effettuate in data 26  settembre 2024 per quattro 

posti di docente di scuola Secondaria di II Grado su posto di Sostegno per la classe 

di concorso ADSS agli aspiranti di I e II fascia di Istituto; 

 di pubblicare il presente atto all’albo della scuola e di inserirlo nel sito web di questa 

istituzione scolastica ai sensi dell’art.32 della legge 69/2009. 

 

Avverso il presente decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi 

previsti dall’ordinamento vigente. 

 
 

                                                                                                                           Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                                                 Dott. Alberto Moltisanti 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo  

        82/2005 e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

mailto:rgis012003@istruzione.it
mailto:rgis012003@pec.istruzione.it
http://www.istitutosuperioremarconi.edu.it/

		2024-09-27T13:20:00+0200
	Alberto Moltisanti




